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MmilňiúímiĚiĚiRED+CROSS
ProC Je v moři slaná voda?

Pro Máře "Pokroku Západu" napsala
ťrantliaa Otoupalikivi Katu logRODN É A DETI znnrmii

odjeti do Ameriky a bez mlýnku b

se tam prý nedostal Po dlouhén

přemlouváni mladší bratr jeho da

i říci Nakoupil dvora a statku

zaopatřil se hojně penězi a pak
bratrovi mlýoek daroval Tento

mu nemohl ani dost vynaděkovat
a také boed činil přípravy k cestě

Byl jednou chudý dělník sešlý
WUISKEY

plné kvarty j®Napsal Karel V Rtls již namáhavou prací kterouž mu

Ruhrtoug Bros 1
--
ygg'V-l-rirgTraa-

l
sel každého dne koaati aby uživil

svou rodiausestávajlcí z nemocaé $300manželky a malých dvou synka do Ameriky Když byl a přípraToolk vyaivihl je k sobě a atu majitelé 17 a Douglas ulice
V TICHÉ CHALUPĚ

PokraAlvini
Záhy doprovodil milovanou druž Zylka vvDlHOFni:vurni hotov rozloučil se srdečnědanou drobnou mrtvou hlavičku

odporu ii ufwlilaiiau svou ku hrobu a tak osiřel se kf strojsp!a bratrem a vydal se oa cestu
K O KfY— Pravidelný obchodní Drůnravn Dravlridn nlmitan tu

kraaopMM-k- kramirecnlcký urávui :kf a téiocvitnUbal ako bez rozumu
ID - dvěma chlapci kteříž Dvii leSté' ranoon vss mus! za Peněz ai namlel pouze tolik kolik

tahle slova potrestat" vzkřikl To příliš malí aby moili nějakou
rsiiiamite se nejte rosům a

před Pavlínou aoi necekněte mohl

's Te I
rtrca va kajících "'S

Kw! CroM Whl ke M

powíti vyniká Jb X Vi
kottlirutoiou f M

potřeboval oa vydáoí s cestou
Ik a rozhněván odcházel práci vykonávat Smrť choti po

VYHonv— Koleji f kapel" kolejní orkesir literární auolek iurchoré' Maní tělocvik
bnra l lrna a zabarv

PODZIMNÍ OBtKiBÍ-Zapo- íoe t kíH Nové tHdy ve vlech odborech
PttAcE ZA OTRIVO-Htra- va poskytnuta aa triHodlnovou práci
KATAL novy lllutroaoy katilng knMetnu irtarma

Adrexa: RHIKBI)UII BROS OMAHA NElť

spojené neboť nač by se tahal
"Kluku ničemná! zajekl tatlk

byste ji ahit"napomlnala Poidni
cc "Poďte trochu k oám a po mnoha peněi když má mlýnek a

sobila oa těžce zkoušeného muže

tak neblaze ie v krátkém čase zaaehauv se vztekle chytil pod la h iwf r m njn I D- -I i 1 1
I

vicl -- rkerku a práskl tf kedtřfm
sebou a maže si peněz namlíti

kdykoliv jich bude potřebovatrtzzri °i CbiPci ou n

Odporatonl:
PRVNÍ

nXrodní banka
v umaže nebo
kterákoliv ex

' Člověče pamatuj wel' vykřikla :~v" p"'- -- rv dobro
St astně vstoupili oa loď a těšili

vjminkáfka
me jcunie s ni aoDre abyste u
neublížil!" Sirotka ujala ae jich teta avšak se v duchu jak se budou mít

Sekerka bouchla do přivírajících dobře v nové své vlasti a jaké si presspolkCno-í- t
moc dobře se u ní neměli Museli

ji poslouchat hodně dělat a toKlyi vešli do světnice a mladýst dveří a dopadla oa podlážku

NkolB v niž béřon rájem vinlkajlcl obchodnici

1 září Iíoylesova Koloj
zahájila své

podzimní obdjbi jax denní tak i večerní

nakoupí lány úrodných pozemkarozdofk s Tonikem se pozdraviliTatlk usednuv a kamen složil Western

Distlllinř CoAle po několikadenním pobytukl tento: "Snad vám lidičky
často z pola o hladu Takto mí-

jela léta a chlapci vyspěli v statnéruce oa zad a prudce oddychoval oa lodi nastala hrozná oouze t 716 So- - 16th Stani nemasfm povídat že já nema
žu za nic''

"Takhle dovede dítě Člověka luňáky Než i teď pronásledoval 61 f Jaká to byla vážná nehoda
připravit!' drtil mezi zuby je zlý osud třebas že již se do

OMAHA
Jediní ojkjltel
bleduávy la á

A bez soli přece nemohli býtBa nemusíš ' odpověděl muToník vrátiv se do velké svitni Nu co říkáš stará'' pravit jesvak "Pavla oám už oapovéděla
vedli sami uživit Odhodlali se

kooečně jit do světa a hledat své
tft sapto- - od Nabrán
ky i lány buJuu po
uiklulm Tluu

ce vyi mze rozeenven wony se dooho dne majitel mlýnku ku svéIau takové a podobné pády bySa
žně "co kdyby oám mlýnekí kde do zámožnosti přijde chu

au třásly srdce bušilo a myšléa
ky divě proletovaly mu hlavou

Štěstí Však marné bylo veškeré

jich úiilí vydělali vždy jen tolik

aby se mohli uživit
jeda ju i soli namlel? ' "Zkus to!"4i nevěsta Teď jen aby Pavlina
odtušila krátce manželka jehose pozdravila: bošlčka zanrabete

Méli snad tatínek a matkou
trochu pravdy ie a! jej Pavla
osedlala chce biti paní? Proč

Ale jak již to je bylo a bude Tak se také talo Muž přinesl Jtsoiestichuděrku ledva že jsme jej po
právě ti chudí žení se uejdřlvekřtili skonal"

A x ~ a _ z _ t _ _i i k

Hde° Json vzděláni aby se suli vailml pomocaSay
s my bodeme pokračovali ea vitlebo vedeni te
clíeul Jich v praktických povinnostech Ment- -

nich

Večerní ikola

Mladým lidem kteMjíon lametnáoi Mhem

dnenaie veeernt Ikola pwkytuje prllelitost abf
sl labeap-íi- ll díalafloého obchodního wMHit
Jakáon hy nabyli návlifivon denní Ikoly Ve

ikole bn ie se vvncovatl poťluaje 1 aAřfcn

v poničll ve c třecí o a v pátek večer Vyaeajtř
se týmž vídám tltU adtteK jeoo lamí-tná- a
kazoá pomů k k dn kladná a praktická psici
Jes porkytnnta ktkát se léíi žáci denul

TŽsnoplsecké soustavy
Jes! několik dobrých aoo-ta- v tisnopiswkýek

avik nejd&lHáitějil věci Jest aby aaj13'ěn kvi

mlýnek a poručil mu: ''Mlýnku
mel eůll" A mlýaek vskutku
mlel 601 zrovna tak dobře jako

utekla a nevracela se? Proč ne
ěla slitování a ním — i ním sa

Návštěvníci
Čím vtee naiirh prírnlvctl a obecenstva bled

ne nSI práci Um vlče ocwnl a a mltl ve
váino-- tl tato kolej Pflleiltost jeot porkytnota
kMidéma borllvl uby prosknnmNl vý-

tečné výhody o néí jrmii ae poxtarali a povilml
1 vyřohéhn mpDÍ vyatovánl Jakiiil horlivosti
s jakou el je 2áct oevojuil

Prozíraví žáci

Prozíravým tndrDtftm udelajem prlvllej tby
n posadili v rfisnýrh odborech kdt-- mobon na
lnDrbxtl vyac-vá- a mttl poRnr na meihody

poDŽlvané pH DMfiem cvičeni obcbodiím nfb
Žádáme análně nivlie vniky aby

vinovall tomuto akonmánl tolik CaD kolik al

přejun

Obchodníci

Tato ikola byla obivlfite obdařena celnými

"Pokřtili? Jak jste ho pokřti- - £"7 """?" " ne

P°d°baí °b 8k°'°'i?" br?třdychtivě ptal se Toník
aiým? Věděla přece jak ji v srdci

A
A
A
A
A
A
A
A

dukáty Když již měli soli dostjk? I toť víš že Toník" 'VT " " ? _
a dost poručil muž mlýnku aby

rychle mlnon nzIviS 11 m
vhodných léku Rychlý a
JlMe úlovy dosáhne každý
při kašli nastuzeni a cho-
robo ta pile zvoll-- ll al

Severův Balsám
pro plíce

CENA 28 A 80 CT

"Už máte třínožku?" zeptal se
- -- — — wuut puaicvcui ave jcuum
zhoršili Nemohouce vydělati ví

nosí a všecko že by pro ni pod
stoupil

Přecházel prudce po světnici
už nemlel Ale mlýnek jako bvPozdníka hošik který si Toníka více ziii 8 manželkami svými velmizatím ze vOch stran prohlíželNe — nebylo pravda co o ní uutUG tu uii iUlil DClUUrblUUemám nemám hochu"trpce V '

mladší z bratra očekával každýmál se Toník Apovídali vždť ničeho st nev
raala jenom domácnosti!

usn
dne n že jich do rodiny přibude

dohrý ocltel Jest to učitelská sila a nělieMai

hopnoat je tvoři Ikola'' a tyto jsme si

be ohledá na peAi a vydáni VynCajease
Ale poslouchejte my máme

Koinllžel se světnicí V té Nyni často vzponínal jk by to A
iiávltSvami předních obchodníka omKkých
Vážíme si teVhto návltev pinovj a vnaině si

přejeme abyste v nich pokračovali Vaie

Jest pohídkon pro ohIV Uhj a povahu-senl- m

pro nás Ctíme vale náhledy Tito mladí

chvíli kmitlo se mu hlavou jak
králíky měli mladé kolik jich
měli byli slepí ale pak viděli a

bylo hezké kdyby tak byl sám A
Gregffovfi Grahamově Pitmanově sooatNvě

a hmatovému atrojepisectvl Puaádeá-t- e

44'tránkový lllustiovaný kataloguxměvavá a avčži íuká kolem uklí Aie co vse piatoof Ubával seběhali Teď přišla německá myš

neslyšel mlel stále a stále Již
byla loď plná soli již ji počali
házet do moře ale soli stále při

bývalo Co si s ní maji počít?
A nikdo oeuměl poručit mlýnku

aby přestal mlít sůl neboť ne

šťastný majitel zapomněl se ze-

ptat bratra jak se mu má poručit
Když již měli soli tolik že se po!
tíží její počala loď ponořovali
nezbývalo nic jiného než vhoditi

mlýaek do moře neboť počal lid

oa lodi velice reptati na ne

šťastného jeho majitele ježto

zí rovni pořádá budoucnosti vždyť již teď nemáa tři nám zakousla ale dali Jsme BOYLES OOLLEGE New York Life Bldg

Otoky záněty bolesti v
kloubech svalech

atd nejspíše
zažene

Severův Olej
Sv Gotharda

Spolehlivý a vždy líčlnuy
prostředek proti místním
bolestem

CENA 90 CT —

mnohdy ani oa kus chleba neb na£apaaaici sumce romvalo po na ai sklopec"
aábytku a po podlaze zlatý svů trochu brambor! Než čas míjel
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vy
jas ve světlém pasu který oknem

"Chytili te ji?"
"Tsky že chytili a králíci ro

osudná chvíle ae přiblížila a choť
SOWlLLYOLÍlrwc LISED IT-V- VE UKEÍT- -do světnice vnikal třásl se duhový povila mu chlapce Co si nynístou ale teď spějí až ráno"

počne? Kdo takovému chuďasu V--prach
Toníkovi vyhrkly slzy vy"Podívám se"

"Budete tady viďteneutcčete!'' půjde za kmotra? Védělť ubohý
muž ze skutečnosti že boháči neni rvi n iii}iMiATak ěkně bychom tu byli spo "Neuteču! rroíiio vaíué nebezpečí že sc

loď potopí Nešťastný vystěho"Ale do opravdyl A proč byste
o kmotra zle že v případu tako
vétn jest každý pyšným může Ijek hrozně o ní mluvili že bo

utíkal když tam nemáte králíky válec litoval příliš pozdě že

nenamlel dříve dosti peněz
mámila až ho omámila! Vždyť ditku státi kmotrem a l" presentyani třínožku — podivené PS0Ase nešetří kdežto chuďas že bývá hořce bědoval nad ztrátou mlýnA klouče sedlo do třínožky ILLINOIS CFNTRAL

VÝIiKTY
ku o něž mladšího svého bratrachytilo botu a kladivem buchalo
svého tak ošemetně ošálil PREMIUMS TOR WRAPPERS Mldo podrážky až e Toník usmál

A co mlýnek? Zajisté že mlelVIII
sol i pak když vťžea byl do mooiara nouiecKa oyia všecka v

mnohdy i velice hrubě odbyt
Než ditko nemohlo zastat

a proto ubohý muž odebral
se do lesa na dříví v naději že se

setká 8 nějakou soucitnou duši

již si požaluje a tato pak třeba
sama za kmotra dítku jeho se na
bídné Hluboce jsa zarmoucen
bral se lesem a nespozoroval ani

ře ano mlel mele i teď a mlftohni Syn aoi nevěsta se jí ae
oepřestane A proto je v moři

kdyby ho neměla ráda mohla za-

stali doma jenom při Šití na sebe
si dobře vydělala a neměla se zle
věděla tady že ji Čeká horší práce
A řekli jí že ho doháněla až ho

dohnala
Při těchto myšlénkách jen sípěl
hlava div se mu nerozletěla

Vyběhnuv ze světnice zatočil
klikou hodil ji pod schod k půdě
a prchal do polí

NevSíroaie si ničeho kolem sebe
chvátal k Lánům

Slunce sklonilo se již za lesy a

vraceli Nevrátili se v den kdy
slaná vodabyla ta velká mrzutost nevrátili m

se ani dne následujícího Paní

jitxetmama oa raoa ao noci Šukala po že jde proti něnu jakýsi stařec a

upřeně na něj pohlfží Stařec se
halupě Tatík seděl u kamen

Diamond "C" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého
loje Jest účinnější a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-
hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Cudahy Packlig Co

Premijní obchod 804 již 16 til Omaha

Xrolmi ínli-t-n

Z BLÍZKA I Z DALEKA
ruce maje vzadu oa kachlech ne
mluvil když naii žena zahovořila

ho vlídně otázal kam jde a proč

je tak zarmoucen? Chuďas mu umám: i ixnego xlixxi-ix- ledaže zahučel
pahrbky na západním obzoru je věrně vypověděl co jej tak trápíTřetího dne před polednem při Při baiketu který v těchton rvi řň IrtljA mí% llL

(í) JacksonvlMe pia" rhomaHVille Ha
" New Orleans La
" Ml

assao
48 HU

43 lO
as 00

stařec se tomu usmál a pravilloudala se do výmiaku Karpaška dnech dával kapitán Dabney
"Když to není nic horšího tožtsipa rozlévala se po nebi " llammoud La

" Dayioua FiaTěkavýma očimi rozhlédla se po
louky ryčel chrásta! a na vozové

4311
59 10

tisao
Ul

rád ti posloužím Pojď jen zpět
Hot Sprinfrs Ark tvořil ohrom

ný chřestýš hlavní lahůdku Chřesvětničce a spustila:
' Tiinipa Fla
" faltu Keiv-t- Flacestě halekal pasák Na vyprahlém a já ti syna okřtím" Nebožák"I pochválen buď Ježíš Kristus týš tento byl krmen králíky
" Havana CiiOh 1U670u Ja4kaon Mlaa 3ít0onevěděl radostí jak by se měbfehu silně voněl bílý jetýlek

rmen lidičky zlatí vy ani nevíte co se kuřaty nežli byl zabit a připra Ht AU( latine la 60 4
vlídnému starci poděkovat Kdy (') Mt Clementa Mích I S4I0ven pečený smažený a vařený prostalo!"

%1 f I rvi aj
jtreaco u ca springs lna BU KUMyšlénky několikrát zapuzené bylo po křtu zmiail se mu sta

ucastoikv banketu již všichni pro 18) (hlcrnio lil s 14'rec že musí dát děcku také něcovyvrácené znova a znova vracely
vyminwarka zadívala se na oi

ustrašena a starý také hlavy
Vvíe udané ceny jsou za lístkyhlásili že chřestáš jest skutečnědo vínku a vyzval spokojeného Onmhy Neb NO MORE BLXJE-MONDAY- S

se toníkovi do rozpálené hlavy
čím blíže k Lánů m tím šel vol poobrátil tou nejdelikátnějíl lahůdkou oluiinf c l— Ifstkv n nrodol každonyní otce aby jej vyprovodil Za"To je rána to je rána pro vás tlen oč duoré pro návrat do lč'vna!9 8
něji S návršíčka několikrát vrá měř:li zpět k lesu a za nedlouhozrovna byste o rozum přišli kdy Sloupec 2— L siky oa prťlej každo

Jeden z nejgeniálněiších drobtil se zpět a bloudil po mezích přišli k velkému zámku Když lenné dobré pro návrat po 90 dni
byste slyšeli co lidé mluví!" SWIFPS PRIDEných vynálezu učiněn byl Arneristezkách Hněv pomalu se v něm Sloiioec 3—Lftkv na proděl 80 lišto"Necháme lidi lidmi každý ať

jim vrátný otvíral bránu pošeptá
našemu cbuďaro i aby až jej sta padu 1 a 2 proaiace dobré pro návratčanem Ie t to malý psací strojtišil a zůstávala jenom hluboká

ai mluví jak rozumí!' chladně ji proein e
který maže býti nošen v kapseřec aavede do sklepa a bude mu Okruřnl liatkv na prodlil skoro doodpověděl a zadíval se do okna

lítost a bázeD jak bude dál
Ohnivé šípy na západě se kráti

ly a zapadaly do lesa červen znalo

možno na něm pracovati v kapsedávat peníze oeb nějaký jiný dar víech mlat na lihu a jihovýchodó Za"Iau inu vám se to řekne!
slávky dovoleny na cestě tsm i zpítstroj ten určen test hlavně pro□ic ueorai oyorz aoy požádal jej SOAPAle vaši mladí aby se z toho Liiornuj me na uixln riyt-r- ' vevatěla zřidla a dvě oči hvězd z ni novinářské zpravodaje a spisovatejen o starý mlýnek který tam krzur vi k la Maabville Cbatunoocnzbláznili! Zahrabat děťátko jenom Iwciout Mnunlaiui Atlanta a Macon doIe již potřebují učiniti si poznámsrkly k zemi rohu uvidí Když stařec zavedl

průvodčího svého do velikého
tak pro oic za nic! ' Jacksonville f laToník ještě přecházel kolem ky pn příležitostech kdy jest Lutky pro Medaile! si domovy za ce"Kriste Ježíši!" zaúpěla stará a nemožno použiti tužky a papírusklepa pravil k němu: "Nyní si nu jednoho jfdného vfce tiOil jsou na
spfaala ruce Good in hardproilel prvy a tfetl úterek kaMčuo mfal

struhy jež bublala poslední lučí
ou před vesnicí Lány
Poplašení ptáci vyletovali z křo

vyber co chceš Vezmi si tolik
ce do míst v Tenneagen Kentuckv Mis"Chudinka narodilo se sotva

peněz kolik uneseš" Než chuďas sissippl Loulsiany Oeorgie AíabamyJeden z inženýrů Denver & RioPavlinka doma doletěla a za
selvin a sedali na vršky vrb a olšin zadíval se na starý mlýnek a p Grande dráhy poukázal v nedávhvilku skosaio Iau qčqí divu I'iňte nám kam chcete let! a mv s raVe voJě časem žbluňklo — to po chvilce sdělil starci že by ho né své zprávě na tu okolnost že dosti udáme vám bližAf podrobnostitakový kus cesty letěla od vás
Navštivte nás v méatské dřadovnřlekaná žába skočila s břehu do chtěl míti "Ale člověče" tázal water andhory se neustále pohybují tímto goodcelá prý nešťastná! Illiooia Central dráhy t 1402 Farnam

struhy Ze vzdáleného černého
výrokem: ''My shledáváme z naš ui„ aneb dopiste na ailresmKarpaška mluvila jakoby kaž

se stařec "co budeš dělat 8 věcí
tak nepatrnou? Vždyť jsou prolesa ozýval se hukot douDnákflv vlastní zkušenosti při udržování W H BHILL

Dlst Pasa Aict III Cent K Jidé slovo chtěla jim zaryti do srdcíŠera přibývalo obrysy lesa a tebe lepší peníze" Když ale chu tunelů mostů a trati v horách On aha Nebvymmkar opíral se rukama o
ďas stál oa svém dal mu konečně nmi: drána cst vedena že tytoji chtěl sa hraúé in soit waier

střetná mizely víc a více
Tonik nadobro obrátil se k ves
ici Sel zdlouba všecek znaven

lavin jí
ulomiti

atařec mlýnek a doložil: "Nyní hory se pohybují Stojí to naš
jest ještě tfeba abys znal moc arami znacne množství peněz v"Dneska Toníčka zahrabávali

Chvilku ještě pozdalačí obchá- - jakou mlýnek tento má Když
řekneš: 'Mlýnku mel dukáty'

průběhu desíti let udržeti tratě v

linii a udržení tunelů jest ještě

oa hřbitově byl Pozdaík Toni-

kem aaladá prý oesmi od Pavlin- -
t sel csfisek Fvzaoíkův Madeby SWIFT & COMPANY

Sem tam nn vMnirt Kvln í£t& tedy ti jich námele co bude daleko nákladoějši Chcete-l- i se oky ale co ten váš syn dělal liživo ale svítili málokde chtít Když pak řekneš: 'Mlvnkn Swiftovo Pride mdlo jest nejlepSlm madlem jakéhož lze ku praní prádla dostali

Orala s pIoytoií vozy

DO TEXAS

jlĚ
pohybování hor přesvědčiti zadičky inu kámen by zaplakal A

Toník vešel do stavení Byli přestaň' tož ihned přestane ražte kůl na jednu stranu změřteji se tnu nedivím bylo to první Šelřte svého prádla— nikoliv obalůvwhuďas starci poděkoval a vzavraa ze niaono nepotkal Chvil ono místo s největší opatrnostídítě a tak drobeček shasloťtál za dveřmi a uaslouchaluvnitř mlýnek pospíchal co mu nohy navraťte se k němu za několikranimama nouteck sedle oa
v i l"cuy °y maoteikou svou měsíců a shledáte že kůl nenalézá

ť adělil žtěstf jež oa ně teď čekácekala li kilu nvnrnmln vili I se v těch simých místech Celá
1 lakmiU hl Anm „kul x

J — 1TLIIUI UU strana hory se posunula"£ala znova:

"Haed u hrobu lidé oa vás hu
avou aby se podívala na mlýnek
a tomuto poručil aby mlel A div

Vytierle rajB (ní dárky iyj
Mbete li dáli na nž splátku aneb je platiti týdní beie

xviástnlch výloh Hodnota všeho zboži zaručena aneb aa
penfze vrátí n

GODFREY Henotník

V pařížské zastavárně zastavenydivouci! Mlýoek vyhazoval samé
bovali HotoviCka zpěvák před
panem páterem povídal že jakživ PullmanoTy Ballcioye spací TQzy a raíne

krásné lesklé dukáty Žena jsouc
byly kýmsi hodiny v roce 1835 za

H30 a Iroky z této půjčky jsou
oeviděl takové lidi aby vlaitDÍ

bylo ticho
Pootevřel dvéře a vklouzl do

světničky osvětlené nralou petro-

lejovou lampou Nejdříve zahlédl
Pozdníka seděl u stěny oa třínož-

ce a hlavu skrýval v dlaních

Již viděl také Pavlu Ležela
a posteli přikryta pruhovaoou

avrcbnicf a spala Mladá Pozdní
ce seděla oa lavičce postele a

šírala na spící Spatřivši Toníka

položila prst oa ústa

Toník zastal státi u dveří a hle-

děl oa aamocnou Slzy vydraly
ae mu z očí a stékaly po tváři

ponořme rozy na necti miacti
NejlepSI dráha do všech míst

plna udivení otázala te maoželaoevSstu jediného syna v takovém pravidelně placeny až na dnešníídali jest to vSe jejich? A kdyžstavu vyhnali z domfll" kansas Indiáuttkém úvutú Teiasnden Dále jest tam zastaveno stři
Starý povstal a těžkým krokem přisvědčil a vse jí vypověděl byla

radosti celá pryč Nyní se měli
brné těžítko již 70 roků a úroky

aexiau a na racmcaem pooreti
Jde pHmo do

tuívi v Shonnan BresiíTlísr
přecháeel po světnici '

jsou z něho dosud placeny aby
Inu teď abyste ani nad lidi nepropadlo ale nejpodivnější zá

dobře Jídla i piti měli dost

koupili si krásné Žaty a šťastný
muž ohlížel se po nějakém velkém

:allasv Ft ¥orth EiUsboroinevyšli hovořila jeltě Karpaška
"Už jsem vám povídal že ne 7!catacliiov7aco Templfr

stavem jest tam starý zelený giog-hamov- ý

deštník který má nanej-
výš cenu asi ti pro sběratele

tatku Lidé vyvalovali oči kdvžcháme lidi lidmi a pro vás jsem

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "Willlam ul
mi v rátsobé vidy nejlepli výWr 6erstréb
mnu TrViho druhu )tkozl výiotnfcb výrob-
ku usenáNkých Kupte a oř ho n atkoalka
a u)iéťueme vás te pud ruhé pHJdet im SI

Zboží se dováží m mftžete si Je objed-
nali telefoDem Tel A 1922

Iten Taylor Gasnesvmo
viděli přepych v domácnosti ne

wockkart Earietta SinMarce:dávného ještě chuďaiia a v buku o
starožitností a z něho již po 63

roky kdosi platí úroky aby nepro aQrangs Dentcr Alřarad:bohatství tom dověděl se i jebo
bratr Přišel se též podívat a ve padl jake upomioky se k tomuto

OUSTOH GMVtSTON ADXTií
deštníku pojí že si ho zastavova-te- l

chce zachovali to ie tairrirví
lice užasl když mu mladší bratr
ukázal jak oilýoek mele dukáty

Tatik Pozdaík hlavou i rukám za-

kýval mu na přivítanou
Po chvilce Pozdoice tiše vatala

a pokynuvši výmiokáři aby dával

pozor oa ni vzala Toníka za ruku
a tiše vyvedla jej oa síB

"Dostali jste děťátko" Šeptala
"chlapečka ale za hodinu umřel
— byl chuděrka tuze maličký a

slaboučký"
Pak vedla Toníka do komory

Tam na kolébce ai k hlavě při-

kryto leželo děťátko jakoby spalo

H KUBÁTUd tohoto okamžiku přemýšlel

laky nevzkazoval!" sípavě prudce
pravil tatlk

"Inu inu teď ae zlobíte na
mne ale já za to přect nemůžu Že

mladým děťátko umřelo já jsem
nevěstu z donu nevyhnala! To

jenom se pořád mluví a hubuje na
starou Karpaiku jakoby byla nej-hor- il

vejménkářka pod nebem a

zatím jsou lidé horlí ba mnoho
krát horši!" A křečovitě st smějíc
i kašlajíc odcházela

(Pokrajováni)

o íVřechoy obtlie žatudecui vyriuji
rychle a bezpečně Severovvm Or E Holovtcfiinerjak by se zázračného mlýnku

vlaatni
Životním Balsámem Týž upra

skuleny {esky

DruTiiil a Yefejnf notář

a— —

zmocnil ale když poznal že to

nepojde po zlém jal se bratra

přemlouvali aby si namlel peněž

vuje výměšky a střeva odbtra&uje JOSEPH PEZDIRTZ
▼ č 1202 jižní 13 ulOFFICE na robd Ib a Howard ni ghaelw'anezáživnost překonává zácitu Blocktía dveří 110 Telefon 1438

V DÍairni k naleaeai od 10 00 IL hodin rlaoaakoupil všeho potřebného a pak Plsárna: Barker £lcck rtk ik %učnatosta boleni hlavy a působí Výtečné pivo stále Ba řepu IHejlepgf
á 1 do 4 odpoledne aodl do 8 večer Tel B 814vlna likéry a doutníkyaby mu Mlýnek dal Má prý chuť Farnam Číslo pokoje 3$proti slabosti Cena 75 centů Telefon reeiaeaca 1174

J PKZDIRTÍO pHzefi krajanft žádá


